



## Municipalidad de Naranjal

INTENDENCIA MUNICIPAL

Tel.: 0676-320011/24

e-mail: municipalidadnaranjal@gmail.com

### CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LMC N° 03/2024 “Adquisición de Materiales de Construcción”, con ID N° 440049

ANEXO- B - 02- 08

							PANDOLFO SOCIEDAD ANONIMA			ARSENIO PATIÑO VALDEZ “Casa San Jorge”				
Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Marca	Procedencia	Cantidad Minima	Cantidad Maxima	Precio unitario (IVA incluido)	Monto cantidad Minima	Monto cantidad Maxima	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Monto cantidad Minima	Monto cantidad Maxima
1	Adhesivo 75 GR	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	8.650	216.250	432.500	Tigre	Brasil	10.650	266.250	532.500
2	Alambre de Atar N° 18	Unidad	Gallo	Mexico	15	30	18.300	274.500	549.000	Gallo	Mexico	19.300	289.500	579.000
3	Arena	Metros cúbicos	Nacional	Py	250	500	150.000	37.500.000	75.000.000	Nacional	Py	152.000	38.000.000	76.000.000
4	Arena fina	Metros cúbicos	Nacional	Py	250	500	130.500	32.625.000	65.250.000	Nacional	Py	132.500	33.125.000	66.250.000
5	Balde albañil Plástico 8lts	Unidad	No posee	China	8	15	10.000	80.000	150.000	No posee	China	12.000	96.000	180.000
6	Barra Moldura White c/ película	Unidad	Ziplas	China	10	20	55.300	553.000	1.106.000	Ziplas	China	57.300	573.000	1.146.000
7	Barra Unión White c/ película 6 mts	Unidad	Ziplas	China	5	10	55.300	276.500	553.000	Ziplas	China	57.300	286.500	573.000
8	Base a Acril S/B 18lt	Unidad	Zuvinil	Brasil	10	20	970.000	9.700.000	19.400.000	Zuvinil	Brasil	972.000	9.720.000	19.440.000
9	Brocha Pincel rect. blanco 48	Unidad	Max ferrementas	Brasil	3	5	8.500	25.500	42.500	Max ferrementa	Brasil	10.500	31.500	52.500
10	Bulón para Chapa Eternit	Unidad	Topfix	Taiwan	30	60	2.250	67.500	135.000	Topfix	Taiwan	3.250	97.500	195.000
11	Cable 2mm	Metros	Condell	Paraguay	200	300	3.200	640.000	960.000	Condell	Paraguay	4.200	840.000	1.260.000
12	Cable 6mm	Metros	Condell	Paraguay	100	200	8.550	855.000	1.710.000	Condell	Paraguay	9.550	955.000	1.910.000
13	Cable tipo Taller 2x2mm	Metros	Condell	Paraguay	15	30	7.350	110.250	220.500	Condell	Paraguay	8.350	125.250	250.500
14	Cal hidratada	Unidad	Concret-mix	Paraguay	30	50	18.000	540.000	900.000	Concret-mix	Paraguay	19.000	570.000	950.000
15	Canilla Plast Bea Corto	Unidad	Astra	China	5	10	3.000	15.000	30.000	Astra	China	4.000	20.000	40.000
16	Caño 20x40 0,90	Unidad	MV acero	India	5	10	49.650	248.250	496.500	MV acero	India	50.650	253.250	506.500
17	Caballote	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	83.000	2.075.000	4.150.000	Eternit	Colombia	85.000	2.125.000	4.250.000
18	Cemento en bolsa de 50kg	Unidad	Yguazu	Paraguay	1.500	3.000	58.000	87.000.000	174.000.000	Yguazu	Paraguay	60.000	90.000.000	180.000.000
19	Cepillo de Acero 3h	Unidad	Max ferrementas	Brasil	3	5	10.100	30.300	50.500	Max ferrementa	Brasil	12.100	36.300	60.500

20	Argamassa Común 20kg	Unidad	Ceramfix	Brasil	20	30	22.500	450.000	675.000	Ceramfix	Brasil	24.500	490.000	735.000
21	Rejunte flexible grafite	Unidad	Ceramfix	Brasil	5	10	7.400	37.000	74.000	Ceramfix	Brasil	9.400	47.000	94.000
22	Cerradura Externa madera 804/33	Unidad	Stam	Italia	5	10	77.000	385.000	770.000	Stam	Italia	79.000	395.000	790.000
23	Chapa Fibrocemento 4MM eternit 2.44 X 0.50	Unidad	Eternit	Colombia	50	100	29.000	1.450.000	2.900.000	Eternit	Colombia	31.000	1.550.000	3.100.000
24	Chapa Fibrocemento 6MM 2.44 X 1.10	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	110.000	2.750.000	5.500.000	Eternit	Colombia	112.000	2.800.000	5.600.000
25	Chapa Fibrocemento 6MM 3.05 X 1.10	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	132.000	3.300.000	6.600.000	Eternit	Colombia	134.000	3.350.000	6.700.000
26	Chapa Fibrocemento 6MM 3.66 X 1.10	Unidad	Eternit	Colombia	25	50	153.000	3.825.000	7.650.000	Eternit	Colombia	155.000	3.875.000	7.750.000
27	Chapa Zinc Ond 0,25 6,10 x 0,90	Unidad	MV acero	India	10	15	140.300	1.403.000	2.104.500	MV acero	India	142.300	1.423.000	2.134.500
28	Chapa Zinc Ond N28	Unidad	MV acero	India	10	15	230.100	2.301.000	3.451.500	MV acero	India	232.100	2.321.000	3.481.500
29	Chapa Zinc Ond. N27 0.40	Unidad	MV acero	India	40	60	174.000	6.960.000	10.440.000	MV acero	India	176.000	7.040.000	10.560.000
30	Chapa Zin por Metro 1.10mt	Unidad	MV acero	India	15	30	118.350	1.775.250	3.550.500	MV acero	India	120.350	1.805.250	3.610.500
31	Cinta Crepe 50mm	Unidad	Rapifix	China	5	10	19.000	95.000	190.000	Rapifix	China	21.000	105.000	210.000
32	Cinta Métrica 5mts	Unidad	Komelon	Corea	5	10	49.000	245.000	490.000	Komelon	Corea	51.000	255.000	510.000
33	Clavo 16x21	Unidad	Gerdau	Brasil	5	10	22.000	110.000	220.000	Gerdau	Brasil	24.000	120.000	240.000
34	Clavo 17x27	Unidad	Gerdau	Brasil	5	10	19.000	95.000	190.000	Gerdau	Brasil	20.000	100.000	200.000
35	Columna Acero 7*14*6 6mm	Unidad	Belgo	Brasil	5	10	81.750	408.750	817.500	Belgo	Brasil	83.750	418.750	837.500
36	Columna Acero 7*14*6 8mm	Unidad	Gerdau	Brasil	5	10	130.700	653.500	1.307.000	Gerdau	Brasil	132.700	663.500	1.327.000
37	Cuchara Albañil 7	Unidad	Bellota	Venezuela	5	10	27.500	137.500	275.000	Bellota	Venezuela	29.500	147.500	295.000
38	Foco Led 15w	Unidad	Ecoville S.A	China	5	10	17.100	85.500	171.000	Ecoville S.A	China	19.100	95.500	191.000
39	Ficha hembra colorido 10ª	Unidad	Tramontina	Brasil	5	10	7.000	35.000	70.000	Tramontina	Brasil	9.000	45.000	90.000
40	Ficha Macho Marfil	Unidad	Kalop	Argentina	5	10	4.700	23.500	47.000	Kalop	Argentina	5.700	28.500	57.000
41	Ficha Triple	Unidad	Kalop	Argentina	5	10	7.250	36.250	72.500	Kalop	Argentina	8.250	41.250	82.500
42	Forro pvc 8mm	Unidad	Panda	China	5	10	32.000	160.000	320.000	Panda	China	33.500	167.500	335.000
43	Forro PVC C/Película	Unidad	Panda	China	50	90	56.500	2.825.000	5.085.000	Panda	China	58.000	2.900.000	5.220.000
44	Guante de hilo p/ jardín	Unidad	Alpar	Py	5	10	4.250	21.250	42.500	Alpar	Py	5.250	26.250	52.500
45	Hilo 0.80	Unidad	Araty	Py	2	3	17.850	35.700	53.550	Araty	Py	18.850	37.700	56.550
46	Pintura Blanco	Unidad	Suvinil	Brasil	2	4	630.000	1.260.000	2.520.000	Suvinil	Brasil	633.000	1.266.000	2.532.000
47	Aditivo liquido de 5lts	Unidad	Sika	Suiza	3	5	57.100	171.300	285.500	Sika	Suiza	59.100	177.300	295.500
48	Juego de Contra Marco 2,10mt x 5.5 cm	Unidad	Maderera	Py	2	4	105.000	210.000	420.000	Maderera	Py	106.000	212.000	424.000
49	Juego de Marco 90cm x 2.10 mt x13 cm	Unidad	Maderera	Py	2	4	205.000	410.000	820.000	Maderera	Py	206.000	412.000	824.000
50	Ladrillo Hueco 6 Agujeros	Unidad	Friedler	Paraguay	5.000	10.000	1.180	5.900.000	11.800.000	Friedler	Paraguay	2.180	10.900.000	21.800.000
51	Lija	Unidad	3M	Py	50	100	3.000	150.000	300.000	3M	Py	4.000	200.000	400.000

52	Manta Thermoespuma 1 cara alum 5mm x20m	Unidad	Isolant	Argentina	1	1	915.000	915.000	915.000	Isolant	Argentina	918.000	918.000	918.000
53	Massa Corrida 15KG	Unidad	Dacar	Brasil	50	100	55.600	2.780.000	5.560.000	Dacar	Brasil	57.600	2.880.000	5.760.000
54	Asfalto Liquido de 3,6 lts	Unidad	Vedacit	Brasil	2	3	50.950	101.900	152.850	Vedacit	Brasil	52.950	105.900	158.850
55	Perfil U 50X25 2MM	Unidad	MV acero	China	16	20	88.450	1.415.200	1.769.000	MV acero	China	90.450	1.447.200	1.809.000
56	Piedra 5a	Metros cúbicos	Nacional	Py	25	50	115.500	2.887.500	5.775.000	Nacional	Py	117.500	2.937.500	5.875.000
57	Piso Forte 50x50	Unidad	Piso Forte	Brasil	30	60	37.000	1.110.000	2.220.000	Piso Forte	Brasil	39.000	1.170.000	2.340.000
58	Aditivo Plastificante 500	Unidad	Sika	Suiza	100	150	66.500	6.650.000	9.975.000	Sika	Suiza	68.500	6.850.000	10.275.000
59	Porta Foco común negro	Unidad	Ecoville S.A	China	5	10	4.000	20.000	40.000	Ecoville S.A	China	6.000	30.000	60.000
60	Puerta Prensada 0.90 cm 2.10 mts	Unidad	Maderera	Paraguay	5	10	210.000	1.050.000	2.100.000	Maderera	Paraguay	212.000	1.060.000	2.120.000
61	Ventana 2271 Correr Central 100x100	Unidad	Riobras	Brasil	3	4	678.500	2.035.500	2.714.000	Riobras	Brasil	680.500	2.041.500	2.722.000
62	Rodillo Anti Gotas 23 cm	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	38.000	114.000	190.000	Tigre	Brasil	39.000	117.000	195.000
63	Sierra Mayor	Unidad	Nacional	Py	1	2	5.800	5.800	11.600	Nacional	Py	6.800	6.800	13.600
64	Pintura s/brillo hielo 18 lts	Unidad	Suvinil	Brasil	3	5	970.000	2.910.000	4.850.000	Suvinil	Brasil	972.000	2.916.000	4.860.000
65	Masa Acrilica 18lts	Unidad	Suvinil	Brasil	6	10	315.500	1.893.000	3.155.000	Suvinil	Brasil	317.500	1.905.000	3.175.000
66	Caño Blanco Cloacal 100 mm	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	69.000	207.000	345.000	Tigre	Brasil	71.000	213.000	355.000
67	Caño soldable 20mm	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	18.000	54.000	90.000	Tigre	Brasil	20.000	60.000	100.000
68	Codo Blanco Cloacal 100 mm 90*	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	12.000	36.000	60.000	Tigre	Brasil	14.000	42.000	70.000
69	Codo soldable 20mm x 90*	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	1.200	3.600	6.000	Tigre	Brasil	2.200	6.600	11.000
70	Te soldable 20mm 022 kgs	Unidad	Tigre	Brasil	3	5	1.500	4.500	7.500	Tigre	Brasil	2.500	7.500	12.500
71	Ladrillo común blanco	Unidad	Tobati	Paraguay	1.500	2.000	1.000	1.500.000	2.000.000	Tobati	Paraguay	2.000	3.000.000	4.000.000
72	Tornillo autop 12x1 1/2	Unidad	Ciser	Brasil	125	250	455	56.875	113.750	Ciser	Brasil	755	94.375	188.750
73	Tornillo autop 12x3/4	Unidad	Ciser	Brasil	125	250	360	45.000	90.000	Ciser	Brasil	560	70.000	140.000
74	Tornillo PVC P/madera paf	Unidad	Ciser	Brasil	1.000	1.500	130	130.000	195.000	Ciser	Brasil	230	230.000	345.000
75	Tubo Desagüe 200mm X 6mt	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	478.000	11.950.000	23.900.000	Tigre	Brasil	480.000	12.000.000	24.000.000
76	Tubo Soldable 20mm	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	18.000	450.000	900.000	Tigre	Brasil	20.000	500.000	1.000.000
77	Unión Sencilla Sold 20mm	Unidad	Tigre	Brasil	25	50	1.150	28.750	57.500	Tigre	Brasil	2.150	53.750	107.500
78	Varilla Conform. 10 Mm X 12 Mt	Unidad	Gerdau	Brasil	50	100	73.800	3.690.000	7.380.000	Gerdau	Brasil	74.800	3.740.000	7.480.000
79	Varilla Conform. 12 Mm X 12 Mt	Unidad	Gerdau	Brasil	25	50	109.300	2.732.500	5.465.000	Gerdau	Brasil	110.300	2.757.500	5.515.000
80	Varilla Conform. 4 Mm X 12 Mt	Unidad	Gallo	Paraguay	25	50	13.000	325.000	650.000	Gallo	Paraguay	15.000	375.000	750.000
81	Varilla Conform. 6 Mm X 12 Mt 3kg	Unidad	Gerdau	Brasil	25	50	28.850	721.250	1.442.500	Gerdau	Brasil	30.850	771.250	1.542.500
82	Varilla Nacional 8mm X 12mts	Unidad	Gerdau	Brasil	50	100	48.500	2.425.000	4.850.000	Gerdau	Brasil	50.500	2.525.000	5.050.000
83	Aditivo concreto 1 Lt	Unidad	Vedacit	Brasil	10	20	18.500	185.000	370.000	Vedacit	Brasil	20.500	205.000	410.000
84	Aditivo concreto 3.6 Lt	Unidad	Vedacit	Brasil	15	30	54.500	817.500	1.635.000	Vedacit	Brasil	56.500	847.500	1.695.000
85	Ventana Alum. c/ vidrio 40x40	Unidad	Ibral	Brasil	1	2	137.000	137.000	274.000	Ibral	Brasil	139.000	139.000	278.000
86	Ventana Alum. c/ vidrio 40x60	Unidad	Ibral	Brasil	1	2	146.300	146.300	292.600	Ibral	Brasil	148.300	148.300	296.600
<b>Total</b>								<b>260.069.725</b>	<b>503.898.850</b>				<b>272.995.725</b>	<b>528.338.850</b>

Responsable de UOC